

**Protokół Nr 57/18
z posiedzenia Komisji Rewizyjnej
Rady Gminy Markowa
z dnia 28 czerwca 2018 roku**

Posiedzenie trwało od godz. 17¹⁵ do godz. 17³⁰ w Urzędzie Gminy Markowa. W posiedzeniu brali udział członkowie komisji zgodnie z listą obecności, która stanowi załącznik Nr 1 do protokołu. Ponadto w posiedzeniu wzięli udział zaproszeni goście, zgodnie z listą obecności, która stanowi załącznik Nr 2 do niniejszego protokołu. Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Wojciech Dołęga powitał zebranych i na podstawie listy obecności stwierdził, że podejmowane wnioski i opinie są prawomocne. Następnie zapytała, czy ktoś chciałby wnieść jakieś zmiany do proponowanego porządku posiedzenia komisji.

Wojciech Dołęga poinformował, że w porządku obrad jest jeden punkt, jednak, jeżeli czas pozwoli Pan Andrzej Żelazny przedstawi informacje na temat wodociągu.

Porządek obrad komisji przedstawiał się następująco:

1. Zaopiniowanie uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Markowa na 2018 rok.

Ad. 1. Zaopiniowanie uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Markowa na 2018 rok.

Teresa Flejszar – przedstawiła przedłożony projekt uchwały.

Wojciech Dołęga – zapytał, czy ta kwota na parking jest ostateczna.

Teresa Flejszar – odpowiedziała, że to jest kwota kosztorysowa.

Wojciech Dołęga – zapytał, czy może się zwiększyć.

Andrzej Żelazny – odpowiedział, że może.

Adam Bawor – zapytał, co wpłynęło na kwotę 87.000,- zł (utwardzenie placu manewrowego obok Biblioteki w Markowej). Rozumie przełożenie gazu. Stwierdził, że na pewno były jakieś założenia.

Andrzej Żelazny – odpowiedział, że nie potrafi odpowiedzieć, bo przetargu pod względem rzeczowym nie przygotowywał.

Adam Bawor – bo jak ktoś w budżecie zakładał tę kwotę, to na czymś musiał bazować.

Andrzej Żelazny – odpowiedział, że wzrosły ceny, zdrożały usługi.

Adam Bawor – zapytał o drogę graniczną, ile metrów przewidywane jest do wykonania.

Tadeusz Trojnar – odpowiedział, że około 0,5 km.

Wójt Gminy – dodał, że może nie być tyle, ponieważ tam jest wąsko.

Adam Bawor – stwierdził, że należało by dokupić tam gdzie jest wąsko. Nie wie czy z tej kwoty, na takie cele jak poszerzenie, dokupienie gruntów też można skorzystać.

Wójt Gminy – odpowiedział, że nie, to jest utwardzenie gruntów. Dodał, że można posunąć się tylko w stronę Markowej.

Adam Bawor – zapytał, dlaczego.

Wójt Gminy – odpowiedział, że dlatego, że granicę między gminami może zmienić jedynie Wojewoda.

Adam Bawor – rozumie to, ale czy gmina może kupić grunt nie w swojej gminie np. w Łańcucie.

Wójt Gminy – odpowiedział, że tak.

Adam Bawor – stwierdził, że jeżeli w niektórych miejscach droga ma 1,20 metra, to co to za droga.

Wójt Gminy – dodał, że można się zwrócić do właściciela którego pole przylega do drogi.

Adam Bawor – zaznaczył, że będzie problem. Uważa, że należało by dokupić tam gdzie są nieużytki.

Wójt Gminy – odpowiedział, że tam jest inny problem wytyczenia i stabilizowania. Lokalizacja drogi na terenie który nie jest przeprowadzony, to okres kilkunastu miesięcy. Nawet jakby kupił nie można zrobić drogi bez przeprowadzenia i zmiany granicy. Droga opiera się o granicę pomiędzy gminami.

Adam Bawor – zapytał, czy w naszą stronę można.

Wójt Gminy – odpowiedział, że jak najbardziej.

Adam Bawor – zapytał dlaczego.

Wójt Gminy – odpowiedział, że nie zmienia się granica między gminami.

Andrzej Żelazny – dodał, że jeżeli jest grunt rolny, to należy całe postępowanie formalne przeprowadzić. Pierwsze należy mieć wstępną zgodę na przesunięcie granic pomiędzy gminami.

Adam Bawor – stwierdził, że ten problem należy rozwiązać. Zapytał, jeżeli zostanie odkupiony grunt rolny od właściciela z Markowej, to bez problemu zostanie odrolniony.

Wójt Gminy – odpowiedział, że to nie jest bez problemu. Chyba, że by nam się udało dogadać z kimś, aby odsunął się metr, a za to by zrobił drogę. Dodał, że jeżeli by nam ktoś udowodnił, że droga zrobiona jest poza granicą gminy, to były by poważne problemy.

Radosław Flejszar – zapytał, czy można to później poszerzyć.

Wójt Gminy – odpowiedział, że zawsze można poszerzyć. Dodał, że radni mieli rozmawiać z właścicielami, nie wie jak to się zakończyło.

Adam Bawor – odpowiedział, że rozmawiał, z jednym właścicielem gruntu, ale nikt z gminy z nim nie rozmawiał na ten temat. Pasuje aby ktoś z pracowników pojechał porozmawiać.

Radosław Flejszar – dodał, że jak się robi drogę to tak, aby miało to sens.

Adam Bawor – stwierdził, że ze swojej strony może pozwolić jak najbardziej. Nadmienił, że jak się jego pole kończy, to się droga zwęża.

Stanisław Winiarski – zapytał, w którą stronę będzie ta droga robiona.

Wójt Gminy – odpowiedział, że od zakrętu.

W związku z brakiem dalszych pytań Przewodniczący Komisji Rewizyjnej zarządził głosowanie nad opinią do przedłożonego projektu uchwały:

OPINIA NR 1/0012.3.57.2018
Komisji Rewizyjnej
Rady Gminy Markowa
z dnia 28 czerwca 2018 roku

Komisja Rewizyjna Rady Gminy Markowa **pozytywnie** opiniuje projekt uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Markowa na 2018 rok.

Wyniki głosowania: 5– za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymało się, 0- nieobecnych.

W związku z brakiem dalszych pytań i wyczerpaniem porządku posiedzenia przewodniczący Komisji Rewizyjnej Wojciech Dołęga zakończył posiedzenie Komisji Rewizyjnej i podziękował wszystkim za przybycie.

Po zamknięciu obrad Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Wojciech Dołęga poprosił Pana Andrzeja Żelaznego o przedstawienie informacji na temat wodociągu.

Andrzej Żelazny – przedstawił kalkulację zadania pt. budowa wodociągu w miejscowości Husów i Tarnawka. Poinformował, że środki na realizację tego zadania, to 1 mln. 160 tys. zł. Dodał, że jak po tej kalkulacji został zrobiony zakres rzeczowy, to w Tarnawce zostałyby podłączone tylko 5 budynków, natomiast w Husowie ponad 30. Aby rozwiązać to racjonalnie, w Tarnawce zostały dołożone do wartości zadania środki finansowe nie przekraczając budżetu. Wówczas zakres rzeczowy w Tarnawce zwiększyłby się, natomiast w Husowie zmniejszyłby się. Na wniosek mieszkańców Tarnawki zostały wycenione roboty na 4 budynki. Koszt to 85 349,38 zł. Poinformował także o zebraniu komitetów budowy wodociągu w poszczególnych miejscowościach, aby zajęły swoje stanowisko. Przypomniał także o panującej od początku zasadzie 20% do 80%.

Adam Bawor – zapytał, czy tych środków finansowych brakuje.

Andrzej Żelazny – odpowiedział, że pod ten zakres (czyli na zwiększenia liczby przyłączy w Tarnawce) nie ma środków. Poinformował, że do przyłączy dotuje gmina. To jest dotacja gminy dla poszczególnego mieszkańca wsi.

Adam Bawor – zapytał, jaki efekt jest robiony.

Andrzej Żelazny – odpowiedział, że zapewnienie wody mieszkańcom.

Adam Bawor – czy nie lepiej te pieniądze trzeba było zainwestować w sieć. Zrobić sieć, a później dorabiać te przyłącza.

Wójt Gminy – odpowiedział, że nie wiadomo jak się zachowa ktoś jeżeli będzie po czymś kopane.

Andrzej Żelazny – dodał, że wykonanie samej sieci, to jest robienie „sztuka dla sztuki”, tutaj chodzi o efekt dla ludzi.

Adam Bawor - rozumie do czego zmierza Pan A.Ż. że zrobiona będzie sieć i nie będą korzystać.

Wójt Gminy – dodał, że nawet przyłącz może być zrobiony i może nie korzystać.

Adam Bawor – zapytał, czy jest deklaracja, że tam gdzie będzie robiona sieć będą się chcieli ludzie przyłączyć.

Andrzej Żelazny – odpowiedział, że umowy są spisane, a później wychodzi to różnie.

Adam Bawor – zastanawia się, czy nie było by racjonalne, aby Ci co nie zapłacili te 1.000,- zł nie robić im przyłącza. Zapytał, a skąd te dodatkowe środki wzięść.

Teresa Flejszar – odpowiedziała, że są z środki z roku ubiegłego z Jawornika Polskiego ze zwrotu Vat. Jest kwota 367.000,- zł która była w tym roku wprowadzona i ona jest na Oczyszczalni Manasterz. Te środki są, ewentualnie należy zabezpieczyć na roboty dodatkowe. Dodała, że jeżeli byłby jakiś wniosek to zmiany dokonuje Wójt Gminy zarządzeniem, nie będzie zmiany na sesji.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała:

INSPEKTOR

Urszula Cwynar
mgr Urszula Cwynar

PRZEWODNICZĄCY
KOMISJI REWIZYJNEJ

Wojciech Dołęga